

PSY, KOTY, KOLOROWE OBRAZKI... CZYLI TROCHĘ O KRYPTOWALUTOWYCH MEME COINACH

Niezależnie od tego, czy o nich wiesz, czy się nimi interesujesz, mem coiny stały się częścią rynku kryptowalut, osiągając przy tym miliardowe kapitalizacje. Najbardziej rozpoznawalnymi przykładami tej grupy stały się Dogcoin (DOGE) oraz Shiba Inu (SHIB). Pierwszy o kapitalizacji około 22 miliardów dolarów zyskał na popularności głównie za sprawą tweetów Elona Muska w 2021 roku. Shiba Inu osiągająca kapitalizację 16 miliardów dolarów zaistniała na scenie za sprawą osób, które spóźniły się na pierwszą falę popularności kryptowalutowych psów i kotów i zainwestowały pod koniec 2021 roku.

Z innych wartych wspomnienia meme coinów można przywołać Floki (FLOKI) oraz Pepe (PEPE). Obydwie te kryptowaluty miały szczyt popularności w przeszłości, jednak ich obecna cena po zaliczeniu spadków ustabilizowała się i znajduje się na poziomach zbliżonych do tej z czasów największej świetności. Wymienione w tym tekście meme coiny nie są marginalnym zjawiskiem względem całego rynku kryptowalut. Zgodnie z rankinkiem Coingecko.com zajmują one następujące miejsca w rankingu: DOGE 9 miejsce pod względem wielkości na rynku kryptowalut, SHIB miejsce 13, FLOKI miejsce 63, PEPE miejsce 47.

W roku 2024 można zauważyć nową falę popularności wśród grupy mem coinów. Podłożem zapewniającym istnienie takiej niszy jest blockchain oparty na sieci Solana (SOL). Szczególnie atrakcyjna pod względem możliwości skalowania i efektywnością. Sieć ta może wytrzymać wiele transakcji na sekundę oraz zapewnić szybką realizację zlecenia przy znacznie niższych opłatach niż sieć Ethereum (ETH). Sieć Solana sprzyja istnieniu więc spekulacji opartej na kupowaniu i sprzedawaniu kryptowalut, których jedyną cechą jest śmieszny obrazek używany jako logo, popularność w mediach społecznościowych albo reklamowanie przez znaną osobę w Internecie.



Notowania SOL/USD, YTD, źródło baha.com

Łatwość użycia sieci Solana oraz niskie koszty transakcyjne sprawiają, że możliwości wejścia są niskie. Na rynku Solanowych mem coinów wybijają się takie, które zyskują rozgłos w Internecie i pojawiają się ludzie wierzący w potencjał wzrostu kursu takiego coina w przyszłości. Jednym z przykładów coinów, który zyskał na znacznej popularności, jest dogwifhat (\$WIF/SOL). Kryptowaluta powstała około 4 miesięcy temu, co czyni ją bardziej sprawdzoną, w porównaniu z resztą mem coinów. Obecna kapitalizacja to około 3,7 miliarda dolarów a wzrost jest kursu w tym okresie od powstania to około 5000%. Stworzona pierwotnie jako internetowy żart (jej dosłowna nazwa i logo to „pies w czapce”) stała się jedną z gwiazd nowego trendu opartego wokół sieci Solana.

Marcin Kałużny,
Superfund TFI S.A

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.